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godt kan nian ogsaa for Fremtiden bestemme, 
at, sor at kunne blive Overforster , skal man 
ikke alene være Forsteandidah men ogsaa tillige 
have sorestaaet et fdrvaltende Embede i Sta- 
tens Tjeneste. Naar der endvidere er gjort 
Erindring med Hensyn til den Bopæl, som 
Udvalget har foreslaaet for Overforsteretr t 
første District, nemlig at han skulde boe l'Ho- 
vedstadety da er dette et temmeligt underordnet 
Punkt, hvorom man vistnok ved den Confe- 
rence, Udvalget skal have, der blev at holde 
med den høitagtede Finantsministerx vil søge 
at tilnærtne sig hinanden. Vi have troet, at 
det vilde lette Forretningsgangen, saalænge 
Overbestyrelsen over Statsskovene sorterer un-· 
der Domainedireeteurety naar denne Overfor- 
ster havde sin Bopæl i Kjøbenhavn, og at 
derved vilde blive en større Eenhed og Kraft 
i Bestyrelsen; men det er vist Noget, som let 
lader sig arrangere, og jeg for mit personlige 
Vedkommende skulde ikke være utilboielig til at 
gaae ind paa, at det var hensigtsmæssigere, 
om Overforsteren for Oerne boede i Nærheden 
af eller ude ved Skovene. Jeg troer nemlig, 
at Spørgsmaalet er i den Grad tvivlsomt, at 
man ikke kan nægte, at det kan have betyde- 
lige Fordele, naar Overforsteren boer ved selve 
Skovene, da han derved bliver mere praktisk« 
sat ind i disse Forhold, men omvendt Mes 
ogsaa Majoritetens Forslag at have ikke saa- 
lidt, der taler for det. Jtnidlertid maa jeg 
henstille det som et aldeles tvivlsomt Spørgs- 
maal. » 

Naar den høitagtede«Finantsmtnister ikke 
har troet at kunne paa nogen Maade gaae 
ind paa, at Overforsternes Antal skulde sor- 
mindskes, saaledes som Udvalgets Majoritet 
har foreslaaet, og har meent, at man i ethvert 
Fald i en Overgangsperiode kunde constituere 
een, da skal jeg fra det Standpunkt, jeg har 
indtaget iEomiteety idet jeg nemlig ikke vilde» 
at den hidtilværende Institution strax· skulde 
ophøre, ikke udtale mig stærkt derimod, men 
jeg skal derimod holde meget stærkt paa, at 
der iFretntiden ikke bliver-mere end een Over- 
førfter.paa Øerne. Jeg troer virkeligt, og 
holder mig overbeviist om; at, naar Forret- 
ningerne blive rigtigt fordeelte, og Controllen 
og Revisionen overdrages til Reviforerncy vi! 

han meget let kunne overkomme det. Det er 
nu vel sandt, at den Lt:1ordn"ing, som er ind- 
ført i 1848 iHertugdømtnerne, endnu ikke har 
staaet sin Prøve; men jeg troer, at det vil 
vistnok vise fig, at den vil staae sin Prøve. 
Af det overordnede Personale troer jeg over- 
hovedet, at man staaer stg vel ved ikke at 
have formange, men dygtige og sagkyndige 
Folk. Imidlertid har det ogsaa været mig 
glcedeligt at høre, at, med Hensyn til dette 
Sporgsknaals Afgjørelse, selv demhoitagtedc 
Finantsminister har udtalt, at deSagkyndiges 
Meninger ogsaa vare deelte om dette Spørgs- 
maal. Hvad Forogelsen af Skovridernes An- 
tal angaaer, har den høitagtede Finantsminister 
imodegaaet mig dermed, at den Skovridey 
som jeg anførte til Rigsdagen havde indgivet 
det ostncevnte Ltndragendtz og deri erklæret, at 
han meget godt kunde udføre sine Forretninger, 
var en saa dygtig og activ Mand, at dette 
ikle kunde være noget Beviis. Det er det 
vistnok Heller ikke, men, sor at godtgjøre Nød- 
vendigheden af at forøge Skovridernes Antal, 

fer det ikke nok at sige, at blot enkelte dygtige 
sMaend kunne lzestride disse større Embeder, 
men der maa foreligge Kjendsgjerninger for, 
at, i det Hele taget blive disse Embeder ikke 
adminisitrerede paa en for Staten heldbringende 
Maade; men denne Dokumentation har jeg 
paa ingen Maade seet sremstillet for mig, «홢saa- 
ledes. at den skulde være afgjørende. Der er 
vel fremhævet idag, . at der skal have fundet 
en total Vedmangel Sted paa et Skovdistricn 
Jeg skal ikke indlade mig paa, om der har 
været en total Vedmaiigel paa noget Skov- 
riderdistrictz det- er mig umuligt at kjende Alt, 
hvad der er soregaaet i denne vigtige Admini- 
strationsgreenz men jeg veed saameget, at er 
det det Tilfælde, der staaer mig for Die, -홢홢홢 thi 
jeg har ogsaa hørt Tale om en Vedmangel i 
et Distriet,"-홢-da er det ogsaa oplyst, at denne « 
Mangel beroede kun paa en Regningsseih og 
der var ingen virkelig Mangel med Hensyn 
til Ved, da alle de Træer, som ikulde findes. 
vare tilstede. Naar der er talt om,-at der 
hos en Skovrider har fundet Kassematigel 
Sted, skal jeg hertil bemærke, at saadan Kasse- 
mange! vistnok vel, naar dette«Lovsorslag ny- 
der Fremme her i Thinget og paa Rigsdagen 


